Settele & Partner Bgm.-Widmeier-Stralle 2
Steuerberatungsgesellschaft mbB 86179 Augsburg

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2022

Deutsche Initiative Mountain Bike e.V.
Heisenbergweg 42

85540 Haar

Finanzamt:  Munchen (143) Korpersch./Pers.

Steuer-Nr: 143/212/71023



BILANZ zum 31. Dezember 2022

Deutsche Initiative Mountain Bike e.V.
Haar

AKTIVA

EUR
A. ANLAGEVERMOGEN
I. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung
Vereinsausstattung

Il. Finanzanlagen

1. Beteiligungen 2.000,00
2. Sonstige Ausleihungen 336.60

B. UMLAUFVERMOGEN
I. Vorrate
1. Fertige Erzeugnisse, Waren

Il. Forderungen, sonstige
Vermdgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 18.785,40
2. Sonstige Vermogensgegenstande 5,98

I1l. Kasse, Bank

C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN

Geschéaftsjahr
EUR

1.303,00

2.336,60

9.091,22

18.791,38

125.377,26

226,24

157.125,70

Blatt 1

Vorjahr
EUR

73,00

0,00
336,60

9.777,97

0,00
386,78
189.308,21

213,31

200.095,87



BILANZ zum 31. Dezember 2022

Deutsche Initiative Mountain Bike e.V.
Haar

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN

I. Gewinnrlicklagen
1. Freie Gewinnriicklagen

Il. Ergebnisvortrage
1. Ergebnisvortrag allgemein

I1l. Jahresergebnis
B. RUCKSTELLUNGEN

1. Steuerriickstellungen
2. sonstige Ruckstellungen

C. VERBINDLICHKEITEN

1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
2. Sonstige Verbindlichkeiten

D. PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN

Geschéaftsjahr
EUR EUR
13.800,00
167.722,59
37.898,37-
380,00
1.000,00 1.380,00
6.266,82
5.780,66 12.047,48
74,00

157.125,70

Blatt 2

Vorjahr

EUR

13.800,00

143.938,42

23.784,17

0,00
2.400,00

2.412,61
3.5635,67

10.225,00

200.095,87



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2022

Deutsche Initiative Mountain Bike e.V.

Haar

AKTIVA

Konto

335

517

555

620

650

853
875

945
947
948

990

Bezeichnung

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschiftsausstattung

Vereinsausstattung
Sonstiges Inventar

Beteiligungen
Beteiligungen an Kapitalgesellschaft

Sonstige Ausleihungen
Geleistete Kautionen

Fertige Erzeugnisse, Waren
Bestand Waren

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
Forderungen aus L+L

Sonstige Vermogensgegenstande
Vorst. in Folgeperiode /-jahr abziehbar
Durchlaufende Posten Ausgaben

Kasse, Bank

Spk 2264253

Spk 13066598 (Ausbildung)
Paypal

AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-

POSTEN
Aktive Rechnungsabgrenzung

Summe Aktiva

Geschaftsjahr

EUR EUR

1.303,00

2.000,00

336,60

9.091,22

18.785,40
5,98

0.00 5,98
11.163,50
109.678,07

4.535,69 125.377,26

226,24

157.125,70

Blatt 3

Vorjahr
EUR

73,00

0,00

336,60

9.777,97

0,00

5,98
380,80

19.945,09
167.537,48
1.825,64

213,31

200.095,87



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2022

Deutsche Initiative Mountain Bike e.V.

Haar

PASSIVA

Konto

1070

1080

1890

1220

1340

1700
1724

780
1850
1852
1902
1910
1911
1919
1920

1990

Bezeichnung

Freie Gewinnriicklagen
Freie Riicklagen § 62 (1) Nr. 3 AO

Ergebnisvortrag allgemein
Ergebnisvortrag allgemein

Jahresergebnis
Jahresergebnis

Steuerriickstellungen
Umsatzsteuer nicht fallig 19%

sonstige Riickstellungen
Sonstige Ruckstellungen

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

Sonstige Verbindlichkeiten
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer
Ausgegebene Geschenkgutscheine

Abziehbare Vorsteuer 19%

Umsatzsteuer 19%

Umsatzsteuer 16%

Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%
Sammelkonto USt-Vorauszahlung/-erstatt.
Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 1/11
Umsatzsteuer Vorjahr

Umsatzsteuer laufendes Jahr

PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-

POSTEN
Passive Rechnungsabgrenzung

Summe Passiva

EUR

3.077,94

0,00

896,24-
7.138,64
0,00
1.630,51

7.001,91-

871,00-
0,00
2.702,72

Geschaftsjahr
EUR

13.800,00

167.722,59

37.898,37-

380,00

1.000,00

6.266,82

3.077,94

2.702,72

74,00

157.125,70

Blatt 4

Vorjahr
EUR

13.800,00

143.938,42

23.784,17

0,00

2.400,00

2.412,61

0,00
250,00

1.037,84-
9.625,19
17,25
977,94

9.582,54-
0,00
88,64
3.197,03

10.225,00

200.095,87



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Deutsche Initiative Mountain Bike e.V.
Haar

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Raumkosten
5. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden
2. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden

Il. Geschéaftsbetriebe Sport
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben

[ll. Sonstige wirtschaftliche
Geschéaftsbetriebe
(ertragsteuerneutral)

1. Steuerneutrale Einnahmen

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. ZWECKBETRIEBE SPORT

|. Zweckbetriebe Sport 2
(Umsatzsteuerfrei)

1. Umsatzerl6se

aus Sportunterricht
(§4/22a UStG)

Ubertrag

EUR

243.843,45
18.635,01
9.069,61
231.611,13
31.159,35

2.460,16
88.945,68

7.890,82

817.50

Geschéaftsjahr

EUR

262.478,46

363.245,93

100.767.47-

7.073,32

75,00-

0,00

233.294,35

139.675,20

Blatt 5

Vorjahr

EUR

232.630,60

1.342,50

3.030,01
194.403,69
9.617,52
2.357,78
68.977,10

—44.413,00-

5.156,09

0,00

0,00

30,00

192.953,03

153.726,12



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Deutsche Initiative Mountain Bike e.V.

Haar

Ubertrag

2. Personalaufwand
Léhne und Gehalter
Soziale Abgaben

3. Sonstige betriebliche

Aufwendungen
Sonstige Kosten

Gewinn/Verlust
Zweckbetriebe Sport 2

Gewinn/Verlust
Zweckbetriebe Sport

D. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

I. Sonstige Geschaftsbetriebe 1

1. Umsatzerldse
2. Bestandsveranderungen

3. Materialaufwand
Aufwendungen fir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und flr bezogene Waren

4. Sonstige betriebliche

Aufwendungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschiftsbetriebe

E. JAHRESERGEBNIS

EUR

144.221,89
67,28

65.715,30

39.570,84

686.75-

5.684,73

768.46

Geschéftsjahr

EUR

139.675,20

210.004,47

23.289.,88

—23.280,88

38.884,09

6.453,19

32.430.90

—32.430,90

37.898,37-

Blatt 6

Vorjahr

EUR

153.726,12

121.440,44
78,15

51.726,62

19.707,82

-19.707.82

48.658,20
1.527,97

6.081,35

801,56

43.303.26

—43.303,26

23.784,17



